Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom

INDICAÇÃO N° 1096/2025
_

ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

DISPÕE SOBRE AQuIsIgÃo DE NOVOS COLCHÕES
PARA 0 PRONTO SOCORRO CENTRAL DESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de adquirir novos colchões para o pronto socorro
central deste município.

Plenário Vereador Wagin Salles Nemer,20 de Maio de 2025.

Câmara MlinTh
A Secretarla Leig10;
conforme oe a For

Em

al de Rarueri

A giara rovidenciar
000lgi

MP( .J
Oro vRodrigues Alves

Vereador

Justificativa

Venho por meio desta indicação solicitar a atenção para a necessidade de adquirir
novos colchões para o Pronto Socorro Central. Atualmente, muitos dos colchões utilizados no
pronto socorro supracitado encontram-se desgastados ou inadequados, o que pode
comprometer o conforto e a qualidade do atendimento aos nossos pacientes.

A substituição por colchões novos e adequados é fundamental para garantir um
ambiente mais confortável e seguro, promovendo o bem-estar dos pacientes durante o período
de internação ou atendimento. Além disso, colchões de qualidade contribuem para a prevenção
de feridas por pressão e outras complicações relacionadas A imobilidade, refletindo um cuidado
mais humanizado e eficiente.

Investir na melhoria das condições de infraestrutura do Pronto Socorro é investir na
saúde e na dignidade de nossa população, demonstrando o compromisso do poder público
com o bem-estar de todos.

zJ
Ia

g2
10

0
ØS

:6@

- -
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br